primo pedem sinistrum, deinde dexferum
,

quem tersum cooperiat linleo , exceptà su-

prema parte, quam ipse primo osculctur:

et sic successive monachi omnes hospiti pe-

dem osculentur, incipiendo a superiore, et

subsequendo per ordinem utriusque chori.

Hoc modo dicuntur omnes lavare pedes ho-

spitis, cum ibi eius causa assislant.

IX. Compietà deosculalione , calceatisque

pedibus hospitis, superior statim surgat, et

omisso a monachis cantu, incipiat versum:

f. Siiscepimus Deus, ctc. '^. Iìi7nedio templi lui.

Pater noster, secreto, f. Et ne nos inducas,

etc. 9'. Sed libera nos, eie. f. Salvimi fac ser-

vuni luum , vf. Deus vieus, sperantem in te.

f. Mille ei. Domine, auxilium de sancto, 9'. Et

de Sion tiiere eutn. f. Eslo ei, Domine, lurris

forlitìidinis, ^. A facie inimici, f. Domine,

non secimdum, eie. ^. Neque secundnm, eie.

Oratio: Actiones nostras, quaesumus. Domine,

eie. Oratio: Famulorum Imrum, etc. Oratio:

Intereessio nos quaesumus. Domine, beati pa-

tris nostri Denedicti, eie.

X. Postea mandet fieri hrevem orationem

prò hospite , et facto signo, datàque hene-

dictione, omnes (exceptis habentihus curam

hospitum, si quos retinere voluerit praela-

tus prò obsequio hospitis) pergant cum si-

lentio ad cellas suas.

XI. Ceteris autem hospitibus, maxime qui

de longe venerint, vel qui alias in monaste-

rio non fuerint hospilati, ab habentihus ho-

spitum curam pedes laveiitur.

XII. Quod si multitudo non sineret ablu-

tionem fieri, aut alia causa urgentior impe-

direi, faciant quod possunt, scientes se mul-

tum retributionem a Domino recepturos, si

iuxta regulam fecerint, et e contrario poe-

nam, si ex ncglijjentià id omiserint.

xiii. Jlcnacliis autem nostris quavis de
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causa per monasteria nostra transeuntibus,

ut disciplina regularis, quantum fieri potest,

ubique servetur, ordinamus, quod, postduns

in hospitio refectioncs , communem vltam

sequi debeant, divinisque intersint officiis
,

et capitulo culparum, haud secus ac si ibi

conventuales essent, nisi forte siiit debiles et

infirmi, aut negotiis occupali, quod praela-

torum discretioni relinquimus.

XIV. Si qui vero Icgitimo impedimento de-

tenti in aliquo monasterio commoiabuntur,

nec inde ad sua monasteria se coiiferre po-

terint, non possit monasterium illud aliquid

petere prò expensis cibariis; si autem ob

infirmitatem, servetur quod statutum est in

cap. XXXVI, num. vii; si vero ob negotia

quis moram trahere coaclus fuerit, praelati

inter se componant in omnibus cuni man-

suetudine et discretione, habità ralione per-

sonae, loci, temporis et negotii.

XV. In suscipiendis autem liospitibus pro-

hibeant praelati vanos apparalus, in ornandis

scilicet cubiculis, aut raensis, aut huiusmodi,

maxima cum pretiosi temporis iacturà, et

forsan nulla cum acdificatione , nisi forte

hospitis suscipiendi dignitas lioc exigeret. Si

autem fuerint familiares ac domestici, du-

cantur malori cum familiaritate ad refectio-

nem ordinariam in refectorio cum conventu.

XVI. Monachi vero nostri hospites in di-

vinis officiis poterunt se cum illius monaste-

ri! conventualibus conformare. Qui non mit-

tantur a praelatis suis ad alia monasteria

iuxta regulam sine lilteris commendatitiis,

conferantque cum illius monasterii superio-

re negotia, quorum causa illuc advenerint,

et sub illius obedientià sint et correctione.

xvii. Caveant autem ne diebus festis ne-

gotia pertractent, aut equitent, nisi maxima

urgente necessitate. Et modeste (ut decet

religiosos) se habcant in hospiliis saecula-

rium, ne ipsis scandalum praebeant. Et con-

tentiones omnino devitent.

xviii. Et ne conversatione saecularium ho-

minum pacem et quietem fratrum nostro-

rum perturbar! conlingat , statuimus quod

nullus saecularis (cuiuslibet status aut con-

ditionis existat, etiamsi ali(iuà cognatione et

affinitate alieni ex nostris monachis fuerit

Bull. Rom. — Voi. XIX 41

coniunctus) ad habitandum longo tempore

in monasteriis nostris ut saecularis susci-

piatur, etiani sub praetextu cuiuscumque

donationis, testamenti, legali, vel alia qua-

vis occasione commodi temporalis, sine li-

centià capituli generalis, vel regiminis, quod

tamen non intelligimus de factoribus, pro-

curaloribus et aliis famulis saecularibus mo-

nasteriorum noslrorum.

Capit LIV. Si dehet monachus litleras

vel eulogias suscipere.

Nullaleniis licei monacho, nec a pa- Mona<-hi nihii

rentibus suis, nec a quoquam homimim, pf°^t''5l„j'"|:

nec sibi invicem (b) litleras aut eiilo- sub"eeru''pue-

gias, vel (a) quaelibet miinuscula acci-"^'

pere aut dare , sine praecepto abbatis

sui. Quod si eliam a parentibus suis ei

quidquam directum fuerit, non praesu-

inat suscipere illud , nisi prius indica-

Uim fuerit abbati; quod si iusserit susci-

pi , in abbalis sii potestale , cui illud

iubeat dari, et non conlristelur frater,

cui forte directum fuerat, ut non detur

occasio diabolo. Qui aulem aliler prae-

sumpseril , disciplinae regulari subia-

ceat. 1

nECLARATIO. -'

(a) I. Quaelibet munuscida. Quia ex huius-

modi munerum largilione et receplione, tam-

quam proprielalis incitamento, saepc inordi-

nata oritur affectio et complacentia in fra-

tribus, qui, cum nihil liabere possint, nin-

nerà tamen accipere et dare non mctuunt:

ideo mandamus nostrae Congregationis fra-

tribus quod sibi invicem nullatenus dent

munuscula, iuxta regulam, nec eliam ab aliis

quibuscumque ani aliquàunde sibi dircela

accipiant, sine praelati speciali licenlià.

II. Sed nec ipsi abbales fratribus aliorum

monasteriorum munuscula millanl , nisi forte

a praelatis diclorum fratrum fuerint requi-

siti.

(6) III. Lilleras. Si qua utili et honestà causa

volunt nostri lilleras scribere, oblentà prius

a superiore licenlià, scribanl; deinde lille-

ras apertas deferant praelatis, ab ipsis om^

nino legandas et subscribeudas. Et similitjr,

An. C. 16S0 322 BULLARIUM

qui litteras recipiunt, aiiteqnam eas legant,

tencantur clausas praelato suo praesentare,

quas volumus omnino et iubemus ut a prae-

lato vel superiore legantur ; et, si eis vide-

bitur, illis, quibus directac sunt, reddant:

cui quoque ordinatloni volumus et abbates

tituiares omnino esse subiectos :

IV. Nisi forte Congregationis sigillo Pax

essent signatae ; has enim nec a praelato,

nec a convlsitatore, nec a patre praesidente,

nec a quovis alio aperiri permittinius , nisi

ab iis dumtaxat, quibus dirigunlur, vel de

eorum voluntate, excepto casu urgentissimae

necessitatis. Qui autem contrafecerit , si

fuerit praesidcns vel convisitator aut prae-

latus, tribus primis feriis sequenlibus ieiu-

net in pane et aquà secreto; si vero aliquis

ex monachis fuerit, ieiunet pariter in prae-

dictis tribus diebus in pane et aquà in terrà

in refectorio; nec ab aliquo dispensari pos-

sit, nisi in causa gravissiniae infirmitatis.

V. Sub eàdem ([uoque poenà districte pro-

hibenius quod nemo litteras
,

patri praesi-

denti , definitoribus aut visitatori cuilibet

Vel regimini intra annum directas , nisi de

vcjluntate eorum ad quos diriguntur , ape-

rire praesuniat. Quod si quis de buiusmodi

culpa convictus fuerit, si quidem litterae

fuerint niunitae sigillo Pa.r, ultra pracdictam

poenam, stet degradalus per mensem; quod

si praelatus fuerit , dicat ex ordine totum

psalterium , et ieiunet ter in pane et aquà

secreto: si autem non fuerint munitae si-

gillo Pax , stet degradalus per quindecim

dles, et, si praelatus fuerit, dicat psahnos

pcenitentiales, et ieiunet, ut supra.

VI. Eisdem quoque pocnis praelatos et no-

slros quoscumque, qui litteras etiam priva-

tis sigillis munitas, vel cuicunique directas,

intercipere seu aperire praesumpserint, sub-

iacere decernimus : servatis tamen, quae in

praecedenti nuni. in statuuntur de litteris

quas scribunt et recipiunt fratres.

VII. Praeter casus praedictos, illi, qui, sine

licentià praelati , seu scripserint seu litte-

ras ad se directas legerint, quoties contra-

venerint, toties ieiunent in pane et aquà in

refectorio, nec aliter dispensari possint.

vili. Mandamus autein visilatoiibus ut
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hanc ordinationem servent , et praelati ob-

servare faciant.

IX. Quicumque vero ex nostra Congrega-

tione, etiamsi fuerint ostiarii vel hospites,

deferenles litteras vel munuscula
,

praelato

ea statini praesentent, et nibil dicant, nec

quibus diriguntur , nec aliis. Contrafacien-

tes, dicant suam culpam in capitulo, et co-

medant in terrà in refectorio.

Caput LV. — De vestimentis et calceamcnlis

fratrum.

Veslimenta fralribiis secundum loco- Assignjmnr

rum nualitatem ubi habitant vel aè-(iuaiiiai..iM"i'.c'ì

rum temperiem dentur: quia in ingidis

rogionibus amplius indigetur ; in cali-

dis vero minns. Haec ergo considera-

tio penes abbatem sit. Nos tamen me- *

diocribus locis sufficere credimus mo-

nachis per singulos cucullam el lunicam;

cucullam in hieme villosam, in aestate

puram, aut vetuslam; et scapularem pro-

pter opera. Indumenla pedum, pedules

et caligas. (a) De quarum rerum omnium

colore aut grossitudine non causenlur

monachi, sed quales inveniri possunt in

provincia
,
qua degunt , aut (b) quod

vilius comparari potest.

Abbas autem (e) de mensurà provi- Deeommnn-
. . . mero qujlildla

deat, ut non sinl curia ipsa vestimenta ai. usu.

ulentibus eis, sed mensurata. Accipien-

tes nova, velerà scraper reddant in

praesenti reponenda in vestiario pro-

pler pauperes. Sufficit enim monacho

(f/) duas lunicas et duas cucuUas ha-

bere propter lavare ipsas res ; iam quod

supra fuerit, superfluum est et ampu-

tari debet; et pedules, et quodcumque

est velustum, reddant, dum accipiunt

novum. Femoralia, il qui diriguntur in

via, de vestiario accipiant, qui rcverten-

tes Iota ibi rcstiluant. Et cucullae et

tunicae sint aliquanto iis, quos * habere

solili sunt, modice mcliores, quas ex-

1 Aptius Icge quas (n. T.].
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Nihil hahpant,

quoti ab abbate

non acceperini.

cuntes in viam accipiant de vesliario, et

reverlentes resliluant.

Slramenla autem lectorum sufficiunl

malia, sagum, lena, et capitale; (e) quae

lamen leda frequenter ab abbate scrii-

landa sunt, propter opus peculiare, ne

invenialur. Et si cui invenlum fueril,

quod ab abbate non acceperil, gravis-

siinae disciplinae subiaceal. Et ut hoc

vitium peculiare radicilus amputelur,

dentur ab abbate omnia quae sunl ne-

cessaria, idest cuculia, tunica, pediiles,

caligae, bracile, cullellus, graphium, a-

cus, mappula, tabulae , ut omnis aufe-

ralur necessilalis excusalio. 'A quo la-

men abbate semper considerelur illa

sentenlia Actuum Aposloloruni : Quia

dabatur singulis, proni cuique opus erat.

Ila ergo et abbas considerei infirniila-

lem indigenlium, et non nialam volun-

tatem invidenlium. In omnibus tamen

iudiciis suis Dei relributionem cogitet.

DECLARATIO.

(o) I. De quarum rerum omnium colore.

Propter liane causam in stalu monastico va-

rius inolevit mos et vestium color; nos au-

tem utimur colore nigro, B. P. Denedictura

sectanles, qui nigro usus est colore.

II. Idcirco ordinamus quod omncs Con-

gregationis nostrae monachi uniformiler eà-

dem qualitate nigrorum pannorum
,
qnoad

fieri poterli, vesliantur : et hoc inlelligiraus

de cucullis, scapularibus, lunicis, lacernis,

birelis et manicis, quae omnino debenl esse

nigri coloris.

ni. De aliis vestimenlis interioribus sta-

tuimus quod sint alba , vel nigra , vel fer-

ruginea , vel subalba, nec uUus alio colore

ulalur omnino in quovis vestium genere
,

eliamsi occultissime deferri possenl. Caligas

aulem, seu libialia, et pedules albi volumus

esse coloris. Et in praedictis veslibus ser-

velur eadem penitus aequalis' et uniformi-

tas in omnibus et cum omnibus. Caveant

insuper omnes a cingulis sericis, sed om-

nino utantur cingulis ex corio confectis

1 Forsan aequalitas, vel et delenda (r. t.).

IV. Eadem etiam uniformitas servelur in

lonsurà; ilaut omnes monachi iuxta lau-

dabilem Congregationis nostrae consuetudi-

nem radantur, vel saltem, qui habel aliquam

infirraitalem, de licentià sui praelati, ita eule

tenus capillos sibi fondere faciat, ut rasus

omnino appareat, sludeatque barbara et ca-

put aeque tonderi : qui conlra fecerit gra-

vibus poenis afficiatur.

(b) v. Quod vilius comparari potesl. Dili-

genter allendatur haec particula regulae;

nam, cum dicit quod vilius, omnem pretio-

sitalem habilumque delicatum excludit. Quod

procul dubio non modo prò veslibus , sed

prò omnibus rebus
,
quibus luin ad neces-

sitalem, tum ad corporis commodum utimur,

est accipiendum.

VI. Ideo, lam salubribus regulae monilis

adhaerentes, inviolabiliter staluimus ut om-

nes de Congregalione nostra , lam praelati

quam alii, diligenter advertant, quod in

prelio aul usu equoruin scandalo aul admi-

rationi non sinl saecularibus , aliisque qui-

buscumque personis.

VII. Ephippia eliain, phaleraeque eorum-

dem , iuxta Clementinam Ne in agro , non

sinl, nisi quantum necessitas exposcit , ali-

quo ornamento munita : in vehiculis quo-

que vilelur omnino luxus et superfluitas :

pallia vero sint de rascia , vel de panno „

secundum consuetudinem Congregationis no-

strae , non laicorum more exornata , sed

quae secundum regulam vilius et utilius

comparari possunl: pilei quoque sinl lanci,

et decenlis formae : qui aliler fecerint, pri-

venlur illis et puniantur.

vili. Vilelur curiosilas et preliosilas in

cullellis , tabulis , calcaribus , ocreis , et

omnibus rebus quibus utimur: consideralo

quod regula monachum monet qualibel uti-

litate* et exlremilate esse conlentum.

IX. Ordinamus aulem praelatis quatcnus,

visà indigenlià cuiusque monachi vel com-

missi, ex inventario (de quo infra n. xviii)

delerminenl, cum omni charitale ac paterna

benignilate, quae vestimenla singulis daiida

erunl , eaque, in libris vesliarii dcscripta,

curenl quamprimum dari consuta et perfe-

I

1 Forsan vilitale (a. t.).
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età, non aiitem pecuiiias prò ipsis, nisi in

aliquo casu necessilatis.

(e) X. De mensnra. In mensurà vestium

servelur consuetudo nostra, non de parva
,

sed de notabili differentià curantes.

XI. Itaque cucullae sint longae uno digito

a terrà, earumque manicae longae ultra ma-

num extensara per diniidium bracliii, largae

vero per tres quartas cum dimidio.

XII. Tunicae vero sint tales et iuxta Cle-

racntinain circumquaque clausae: manicae

tunicarum ita largae ut possint capere pu-

gilluni: tunicellue vero laneae per unam
quartam a terrà protendantur.

XIII. Scapularia monachorum sint eiusdem

longitudinis ac tunica, lataque secundum la-

titudinem rasciae. Scapularia novitiorura sint

strida et brevia, itaut non protendantur ul-

tra genua.

XIV. De caputiis autem ordinamus quod

in quolibet inonasterio habeatur forma a ca-

pilulo conslituta, quam omnes sequantur.

XV. Tunicae conimissoruin sint aliquantu-

lum super colluin pedis : et similiter pallia,

quae circumclusa sint, a lateribus tantum

aperta, ut brachia possint extrahere.

XVI. Color vestium extrinsecarum commis-

soruin sit berrettinus seu subniger semper

et uniformis quantum liaberi possit; vestes

autem interiores sint albi vel nigricantis co-

loris
;

pallia quoque ipsorum et tunicae sint

° ad arbitriura praelati ex panno aut ex rascia.

xvii. Omnes porro accipientes nova, intra

octo dies Iota et munda omnino restituant

velerà, secundum regulam: contrafacientes

dicant suam culpam in capitulo , et ccme-

dant semel in pane et aquà in rcfectorio,

atque priventur rebus novis
,
quousque re-

stituant velerà.

{d) xvjii. Duas tuììicas. Ordinamus quod

singulis annis, post regressum praelati a ca-

pitulo, omnes conficiant inventarium vestium

quarumcumque, quas liabent , apposita qua-

litate, an veteres , vel novae sint; ibique

subscribant, quibus veslibus indigeni; scri-

ptumque hoc praelato consigneiit, qui, unius-

cuiusque indigeutia considerata , omnibus

ralionabilitcr provideat : itaut superflua am-

putentur , et necessaria aliunde
,
qua decet
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charitale , subministrcniur ; servato in om-
nibus vestium generibus tali moderamine .

ut ncque ob luxum scandali praebeatur oc-

casio, ncque cb sordes aut nimiam lacera-

tionem monastica gravitas in contemptum

deveniat.

(e) XIX. Quae tamen leda. Pro observantià

huius textus praelati omnino non permittant

ornamenta circa lectisternia et parietes in

cellis monachorum, et praesertim picturas

profanas, specula, scrinia etiam et liorologia

magni valoris, aliaque huiusmodi superflua

et pretiosa monaslicae paupertali contraria.

Visitent autem praedictas cellas scrupulosc,

aut visitari faciant, ter vel quater in anno.

Et si quid ibi superfluum, aut religioso sta-

tui non conveniens, vel quod ipsi non con-

cesserint, invenient, auferri omnino faciant,

et in monasterii commodum converlant, ac

insuper salutares poenitenlias iis
,
qui sic

deliquerint , imponant. E contra , si quid

necessarium ibi deesse repererint , omnino

cum omni charilale provideant et largian-

tur. .'Eque enim necessitali subveniendum

est, ac superfluitati non indulgendum ; ut

omnis proprietatis radices et necessilatis ex-

cusationes ampulentur.

XX. Et, cum monachis usus lineorum in-

terdicalur, lineis uli camisiis penitus inhi-

bemus, nisi ex legitimà causa, medicorum

Consilio et praelati iudicio probandà, opor-

teat dispensari; super quo ipsorum praela-

lorum conscienliam oneranms. Permitlimus

tamen super sagiim aut mallam pannis li-

neis uli, qui possint removeri et ablui pro-

pter munditiem.

XXI. Liceat etiam super sedilia aut tabu-

las vel genuflexoria teneri pannum viridem

lineum sive lancum
,
qui tamen prohibelur

circa lectisternia, aut a parietibus pendens.

Caput LVI. — De mensa abbalis.

Mensa abbalis cum hospitibus et pe- Quibusrum
. . . / \ r\ • comederfl do-

regnnis sii semper. (a) Quolies tamen beat atbas.

minus sunt hospites, quos vult de fra-

Iribus vocare in ipsius sit potestate.

Scniorum autem unum aut duos semper

cum fratribus dimittendos procurel pro-

pler disciplinara.
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DFXLARATIO.

(a) Quoties minus sunt hospites, etc. Si di-

git in refectorio cum fratribus refici, magis

laudamus, ut supra ad cap. ii.

Caput LVII. — De artifìcibus monasterii.

Ariìfices fra- (a) Artificcs , SÌ sunt in monasterio,
Iri'S uoD se ei- ^

'

. „
luiiant, et eo-cum omni humihtate et reverentia la-
rum opora a nde , . . ...
lignoei minori ciant iDsas ai'tes , SI tamen lussent ab-
jrolio Tcudaa- /^ i • i

• •

;ar. bas. (juod si aiiquis ex eis exloliitur

prò scientià artis suae, eo quod videa-

tur aliquod conferre monasterio , hic

talis evellatur ab ipsà arie, et deniio

per cara non transeat, nisi forte liumi-

liato ei iterum abbas iubeat. Si quid

vero ex operibus arlificum venundan-

dum est, videant ipsi per quorum ma-

nus transigenda sunt, ne aliquam frau-

dem praesumant inferre. Memorenlur

Ananiae et Sapphirae, ne forte moitcm,

quam illi in corpore pertulernnt, hanc

isti, vel omnes qui aliquam fraudem de

rebus monasterii fecerint, in anima pa-

tiantur. In ipsis autem preliis non

surripiat avaritiae malum ; sed scraper

aliquantulum vilius detur, quam a sae-

cularibus datur; ut in omnibus glcrifi-

cetur Deus.

DECLAItATIO.

(o) Artifices si sunt in monasterio. Ilorta-

mur praelatos ne facile eximant suos sub-

ditos propter eorum artes a divino officio,

a commuiiibus cxercitiis, et aliorum ojjier-

vantià , nisi aniinae vel corporis saluti ne-

cessarium esse duxeriiit , vel aliqua inter-

cesserit necessilas, ob quuni sic expedire

iudicaverint. Niliil aulera de quavis arte, in

monasterio exercità, veiidetur sine praelati

licenlià.

I. lUicitae autem negotiationes , utpote

magna proprietatis incitamenti, omnino vi-

tentur. Quod si quia buie vitio deditus re-

periatur, et corani praelato suo vel visitato-

ribus in actu visitationis (servatis, quae

supra de proprietariis, cap. .\xxiii, nuin. x,

staluuntur) convictus fuerit exercere per se

vel per alios, quod absit, buiusinodi nego-

tiationes, si fuerit abbas, in proximà dieta
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suspendatur , vel in cnpitulo generali , si

excessus id exigat, deponatur; si autem ab-

bas tituloris, prior, aut decanus, ultra depo-

sitionem , detrudantur in carcerem ; in quo

maxime retinendi sunt monachi et commis-

si de huiusmodi vitio convicti, non liberan-

di nisi de consensu definitoium vel regi-

niinis. Pecuniae vero, et alia quaecumque

bona in supradictis negotiationibus acquisi-

ta, monasteriis eorum professionis eo ipso

applicata censeanlur.

II. NuUus etiam audeat imprimere vel ira-

primi facere nova sua opera , vel allerius,

nisi prius obtentà licenlià a capitulo gene-

rali, et ab aliis supcrioribus, ex pracscripto

sacri Concilii ,Tridenliiii aliarumque aposto-

licarum constitutionum. Qui conlravenerit,

carceri mancipelur, ulterius prò delieti qua-

litate gravius puniendus. Nec audeat quis-

quain novos libros in monasterium introdu-

cere, nisi de licentià abbatis , quem volu-

mus ut omnino huiusmodi libros diligenler

inspiciat et consideret antequam licenliara

concedat. Contrafacientes graviter puniantur,

ipsisque libris priventur.

Caput LVIII. — De disciplina suscipiendorum

frulnim.

1680

(a) Noviter veniens quis ad conver- onomodo post

.
^ ' .„.,./., ,

. alquoi di« a.l.

sionem, non ei lacilis tnbuatur inares-mnn-ndismiad
, . . . n ^1 noviliaUini

, et

sus, sed sicut ait .\poslolus: i-'rooo/em co per mie-

. . . _ • , r-
• *'""' a""i""

Spìì'tlUS, SI ex ileo Sinl. LrgO si Ve-probaud. novi-

niens perseveraverit pulsans, et illatas

sibi iniurias et difficultatem ingressus

{b) post quatuor aut quinque dies visus

fuerit patienter portare , et persistere

pelilioni suae, annualur ei ingressus,

et sit in cella hospitum paucis diebus.

Poslea sit in cella novitiorura, ubi rae-

ditetur et manducet et dormial. Et se-

nior ei talis deputelur, qui aplus sit

ad lucrandas animas, et qui super eum

omnino curiose intendat, etsoUicitus sit

si vere Deum quaerit , et si sollicitus

est ad opus Dei, ad obedientiam, ad

opprobria. Praedicentur ei omnia dura

et aspera per quae ilur ad Deum. Et

si promisit de stabilitalis suae perseve-
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ranlià, post diiorùm mensium circuhim

legaliir ei haec regiila per ordincm, et

dicatur ci: Ecce Icx sub qua mililare

vis: si poles observare, ingredere: si

vero non potcs, (e) liber discede. Si ad-

huc sleterit, Uinc ducalur in siipradi-

ctam cellam noviliorum, et iterimi pro-

belnr in omni patienlià. Et post sex

mensium circiiliim relegalur ei regula,

ut sciat ad qiiod ingrediatiir. Et si ad-

huc slat post qnatiior mcnses, iterum

relegatiir ci eadem regula. Et si, habità

secum deliberatione, promiserit se om-

nia custodire, et cuncla sibi imperata

servare, tunc (d) suscipiatur in con-

gregatione. Sciens lege regulae consti-

tutum, quod ei ex illà die non liceat

egredi de monasterio, nec coUum ex-

culere de sub iugo regulae, quam sub

tam morosa deliberatione licuit ei re-

cusare aut suscipere.

iiem qua ra- Suscipicndus autcm, in oratorio coram
liooe professio- „ .

nem emiuant. omnibus promitlat de stabilitale sua, et

conversione morum suorum, et obedien-

tià coram Deo et sanctis eius ; et si

aliquando ali ter fecerit, ab eo se dam-

nandum sciat, quem irridet. De qua

promissione sua (e) faciat petilionem,

ad nomen sanctorum, quorum reliquiae

ibi sunt, et abbalis praesentis: quam
pelitionem manu sua scribat; aut certe,

si non scit litteras, alter ab eo rogatus

scribat , et ille novitius signum faciat ,

et manu sua eam super altare ponat.

Quam dum posuerit, incipiat ipse no-

vitius mox bunc versum : Suscipe me,

Domine, secundum eloquium luum, el

vivant, el non confiindas me ab expe-

ctatione meo. Quem versum omnis con-

gregatio tertio respondeat, adiungenles

Gloria Patri, eie. Tunc ipse frater no-

vitius prosternalur singulorum podibus,

ut orent prò eo, et iam ex illà bora in

congregatione reputelur. Res, si quas

habet, aut eroget prius pauperibus, aut,

ROMYNUji An. a. loeo

faclà solemiter donalionc, confevnt mo-

nasterio, nibil sibi rcscrvans ex omni-

bus, quippe qui ex ilio die nec proprii

corporis potestatem se babiturum sciat.

Mox ergo in oratorio exualur rebus pro-

priis, quibus vcslilus est, et induatur

rebus monasterii. Illa autem vestimenla,

quibus exutus est , reponantur in ve-

stiario conservanda, ut, si aliquando,

suadente [diabolo, consenserit ut egre-

dialur de monasterio
(
quod absit), tunc

exutus rebus monasterii proiiciatur. II-

lam tamen pelitionem, quam de super

altare abbas tulit, non recipiat, sed in

monasterio reservetur.

DECLARATIO.

(o) I. Noviler veniens. Ideo ordinamus

quod nullus veniens recipiatur ad ingressum

religionis sine consensu maioris partis se-

niorum, computata voce praelali; his tamen

servatis , ut de vita, nalalibus, moribus et